



Prefeitura de  
**Tianguá**



**SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA AO DETENTOR DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**E**

**ANUÊNCIA DO DETENTOR DA ATA DE REGISTRO  
DE PREÇOS**

**SOLICITAÇÃO DE ADESÃO (ANUÊNCIA)**



TIANGUÁ-CE, 30 DE AGOSTO DE 2024.

À

**EMPRESA: ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA**, localizada na Rua Coração de Jesus Nº 42/A – Bairro: Mumbaba da cidade de Massapê Estado do Ceará – CEP: 62.140-000, inscrito no CNPJ sob o nº 39.237.493/0001-13.

**ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.10.04.01-SEINFRA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230914.01-SRP-INFRA.**

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, consultar a empresa: **ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA**, localizada na Rua Coração de Jesus Nº 42/A – Bairro: Mumbaba da cidade de Massapê Estado do Ceará – CEP: 62.140-000, inscrito no CNPJ sob o nº 39.237.493/0001-13, sobre a possibilidade de ADESÃO À ATA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.10.04.01-SEINFRA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230914.01-SRP-INFRA, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.**

Solicitamos, portanto, a gentileza de nos conceder autorização para a contratação dos seguintes itens e suas respectivas quantidades:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO PA CARREGADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 111HP	HORA	500	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00
2	LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA (CHP)	HORA	2000	R\$ 345,00	R\$ 690.000,00
3	LOCAÇÃO RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 70HP	HORA	2000	R\$ 265,00	R\$ 530.000,00
4	LOCAÇÃO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR - POTÊNCIA 140HP	HORA	500	R\$ 345,00	R\$ 172.500,00
5	LOCAÇÃO MOTONIVELADORA- POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 125HP	HORA	1500	R\$ 380,00	R\$ 570.000,00
6	LOCAÇÃO CAVALO MEC COM PRANCHA 3 EIXOS POTÊNCIA MÍNIMA 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCADO)	HORA	250	R\$ 305,00	R\$ 76.250,00






7	LOCAÇÃO CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL 26000KG, POTÊNCIA MÍNIMA 200HP, COM 2 EIXOS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M <sup>3</sup> , EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA, CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PRÓPRIA PARA COBRIR A CARGA	HORA	2000	R\$ 235,00	R\$ 470.000,00
8	CAMINHÃO PIPA 6.000L, PESO BRUTO TOTAL DE 13.000KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80M, POTÊNCIA 189CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 6M <sup>3</sup>	HORA	2000	R\$ 245,00	R\$ 490.000,00
					R\$ 3.113.750,00

**VALOR PREVISTO: R\$ 3.113.750,00 (três milhões, cento e treze mil, setecentos e cinquenta reais).**

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo. No prazo de até 02 (dois) dias, qual sendo descumprido entenderemos pela não autorização de adesão do processo original.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente,



**MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES**  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº230914.01-INFRA/2023, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

**ANUÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREZADOS, **SENHORES E SENHORAS ORDENADORAS DE DESPESAS**, RESPONDENDO - LHE A SUA SOLICITAÇÃO, AFIRMO QUE CONCORDO COM A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.10.04.01-SEINFRA, RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230914.01-INFRA/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE, A FORNECER PELO VALOR/DESCONTO REGISTRADO AS QUANTIDADES SOLICITADAS.

FICAMOS A DISPOSIÇÃO

Sobral/Ce, 30 de Agosto de 2024

  
\_\_\_\_\_  
**ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA / CNPJ: 39.237.493/0001-13**  
**ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES/ CPF: 015.981.723-44**  
**ENGENHEIRO CIVIL / RNP Nº 0621355682**  
**ADMINISTRADOR / CRA Nº 15028**




RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº230914.01-INFRA/2023, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

**ANUÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PREZADOS, **SENHORES E SENHORAS ORDENADORAS DE DESPESAS**, RESPONDENDO - LHE A SUA SOLICITAÇÃO, AFIRMO QUE CONCORDO COM A ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.10.04.01-SEINFRA, RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230914.01-INFRA/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE, A FORNECER PELO VALOR/DESCONTO REGISTRADO AS QUANTIDADES SOLICITADAS.

FICAMOS A DISPOSIÇÃO

Sobral/Ce, 30 de Agosto de 2024

  
\_\_\_\_\_  
**ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA / CNPJ: 39.237.493/0001-13**  
**ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES / CPF: 015.981.723-44**  
**ENGENHEIRO CIVIL / RNP Nº 0621355682**  
**ADMINISTRADOR / CRA Nº 15028**